cabalmente que as mercadorias jamais se destinaram à empresa indicada no DANFE, junta a esta 
a informação fiscal, oriunda do fisco Cearense que afirma categoricamente “testificamos que a 
NOTA FISCAL DE Nº 1.106,  emitida em 31/05/2016, no valor de R$ 1.141.780,45 (um milhão, cento e 
quarenta e um mil, setecentos e oitenta reais e quarenta e cinco centavos... NÃO CONSTA 

REGISTRO DE ENTRADA INTERESTADUAIS NESTE ESTADO DO CEARÁ”, sendo tal informação do 
Fisco Cearense expedida no dia 24/08/2016, mais de sessenta dias após a liberação das 
mercadorias, sendo que estas jamais chegaram ao destino indicado no documento fiscal,